Amtsblatt der Stadt Wesseling

40. Jahrgang

Ausgegeben in Wesseling am 21. Oktober 2009 Nummer 19

Rat am 27. Oktober 2009, 18:00 Uhr

Am Dienstag, dem 27. Oktober 2009, 18:00 Uhr, findet im Ratssaal des Neuen Rathauses, 1. Obergeschoss, die 1. Sitzung des Rates der Stadt Wesseling mit folgender Tagesordnung statt:

I. ÖFFENTLICHE SITZUNG

- 1. Eröffnung der Ratssitzung durch den Altersvorsitzenden
- 2. Bestellung eines Schriftführers
- 3. Beschlussfassung über die Tagesordnung
- 4. Vereidigung und Einführung des Bürgermeisters durch den Altersvorsitzenden
- 5. Übernahme des Vorsitzes durch den Bürgermeister
- 6. Einführung und Verpflichtung der Ratsmitglieder durch den Bürgermeister
- 7. Wahl der stellvertretenden Bürgermeister
- 8. Wahl von Ortsbürgermeistern
- Bildung und Besetzung von Ausschüssen einschließlich Wahl der Stellvertreter für die Mitglieder der Ausschüsse
- 10. Bildung eines Wahlausschusses
- 11. Bildung des Jugendhilfeausschusses
- 12. A) Bildung eines Integrationsrates oder eines Integrationsausschusses sowie Änderung der Hauptsatzung der Stadt Wesseling
- B) Aufhebung der Wahlordnung des Ausländerbeirates der Stadt Wesseling
- 13. Bestimmung der Ausschussvorsitzenden durch die Fraktionen
- 14. Bestimmung der stellvertretenden Ausschussvorsitzenden durch die Fraktionen
- 15. Bestellung von Vertretern der Stadt Wesseling
- 16. Wahl von Vertretern der Stadt Wesseling
- 17. Mitteilungen und Anfragen

II. NICHTÖFFENTLICHE SITZUNG

- 1. Verleihung des Ehrenringes und der Ehrennadel der Stadt Wesseling
- 2. Mitteilungen und Anfragen
- 3. Presseveröffentlichungen

Wesseling, den 09.10.2009

gez. Günter Ditgens Bürgermeister

<u>Bekanntmachung des Ergebnisses zur Seniorenbeiratswahl der Stadt Wesseling am</u> 27. September 2009

Der Wahlausschuss der Stadt Wesseling hat in seiner Sitzung am 1. Oktober 2009 folgendes Ergebnis zur Wahl des Seniorenbeirates der Stadt Wesseling am 27. September 2009 festgestellt:

Wahlberechtigte					
ohne Sperrvermerk "W" (Wahlschein)	mit Sperrvermerk "W" (Wahlschein)	insgesamt			
A1	A2	A			
5.896	1.678	7.574			

Wähler					
im Stimmbezirk	mit Wahlbrief	insgesamt			
B1	B2	В			
3.634	1.606	5.240			

abgegebene Stimmen		von den gültigen Stimmen entfielen auf die Partei			
ungültig	gültig	CDU	SPD	FDP	GRÜNE
С	D	D1	D2	D3	D4
128	5.112	2.595	1.740	501	276

Nachdem das Ergebnis der am 27. September 2009 erfolgten Seniorenbeiratswahl durch den Wahlausschuss der Stadt Wesseling am 1. Oktober 2009 festgestellt worden ist, gebe ich gemäß § 11 Absatz 2 Wahlordnung für die Wahl des Seniorenbeirates (SWahlO) die Namen der in den Seniorenbeirat der Stadt Wesseling gewählten Bewerber/innen bekannt.

Bewerber/in	ggf. Kennwort		
Freystadt, Rudolf	CDU		
Mund, Maria	CDU		
Haupt, Michael	CDU		
Kirsch, Annegret	CDU		
Muth, Leonhard	CDU		
Egyptien, Maria	CDU		
Esser, Fritz	CDU		
Sölla, Elisabeth	SPD		
Potthoff, Anna Maria	SPD		
Grosch, Anneliese	SPD		
Adam, Karin	SPD		
Krause, Karl Heinz	FDP		
Schneider, Karin	GRÜNE		

Gemäß § 12 Absatz 2 SWahlO können gegen die Gültigkeit der Wahl

- jede/r Wahlberechtigte sowie

- jede/r Bürger/in der Stadt Wesseling

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses Einspruch einlegen. Der Einspruch ist beim Wahlleiter der Stadt Wesseling (Neues Rathaus, Erdgeschoss, Zimmer 18) schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Ich weise darauf hin, dass die Frist vom Tag der Bekanntmachung an läuft.

Diese Veröffentlichung erfolgt unbeschadet der Annahme oder Ablehnung der Wahl durch die Bewerber/innen.

Wesseling, 2. Oktober 2009

Stadt Wesseling Der Wahlleiter

gez. Bernhard Hadel Erster Beigeordneter